
Contacto

Teléfono 912483700
Fax 912483702
Correo Electrónico contratacion@ayto-pinto.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28320) Pinto España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/99 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2023 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejal de Contratación del Ayuntamiento de Pinto
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-pinto.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7Hwkw6zNmNJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora del alumbrado en los pasos de peatones del municipio de Pinto
(Madrid)

Valor estimado del contrato 130.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Clasificación CPV
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
el contrato se ejecuta según el proyecto técnico. LUGAR DE EJECUCION: Calles recogidas en el proyecto técnico
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pinto (Madrid) España

ADJUDICAR el contrato de las obras de “MEJORA DEL ALUMBRADO EN PASO DE PEATONES EN EL MUNICIPIO DE
PINTO (MADRID).”.a "FERROVIAL CONSTRUCCIÓN, S.A.”, con NIF nº A28019206, por un plazo de ejecución de 3
meses a contar desde el día siguiente al de acta de comprobación del replanteo, que deberá efectuarse en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente al de formalización del contrato., con la plena sujeción al PCAP y al PPT que rigen la
contratación, con arreglo a la siguiente oferta económica:

• PROPUESTA ECONÓMICA.

http://www.ayto-pinto.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7Hwkw6zNmNJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 6

Base imponible: 99.768,06 €
IVA: 20.951,29 €
IMPORTE TOTAL: 120.719,35 €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FERROVIAL CONSTRUCCION S.A.
NIF A28019206
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.768,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.719,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/99
Fecha de Formalización 10/01/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/01/2023

Motivación

Motivación FERROVIAL CONSTRUCCIÓN, S.A., con NIF A28019206 con un total de 100,00 puntos sobre la puntuación
máxima de 100, ha presentado en tiempo y forma la documentación necesaria para la adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0aaae972-f792-47ca-afa1-0775be1767b8


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2022 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Se otorgará la máxima puntuación a la mejor oferta económica y al resto proporcionalmente respecto a aquella, con
arreglo a la siguiente fórmula: Valoración de la oferta = Oferta más baja * 60 / Oferta a valorar.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Valoración de la oferta = Oferta más baja * 60 / Oferta a valorar.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no valorables en cifras o porcentajes HASTA 40 PUNTOS
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=agcverSgdCcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010453770 |  2023-456454 | Thu, 23 Feb 2023 14:30:22:987 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25694769988423657822766811195032378318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=agcverSgdCcSugstABGr5A%3D%3D

